Všeobecná hodnota vecného bremena bola stanovená v zmysle znaleckého posudku č. 

110/2024 zo dňa 12.10.2024 vyhotoveného znalcom Ing. Františkom Dudekom, znalec 
v odbore stavebníctvo, pozemné stavby, odhad nehnuteľností vo výške 1,42EUR/m2 

(666m2 x 1,42EUR/m2 = 942,99EUR, slovom deväťstoštyridsaťdva eur 
a deväťdesiatdeväť centov), v zmysle znaleckého posudku č. 112/2024, zo dňa 
15.10.2024 ktorý vypracoval Ing. František Dudek, znalec v odbore stavebníctvo, 
pozemné stavby, odhad hodnoty nehnuteľností vo výške 1,42EUR/m2 (672m2 x 
1,42EUR/m2 = 951,52EUR/m2, slovom deväťstopäťdesiatjeden eur a päťdesiatdva 
centov) a v zmysle znaleckého posudku č. 27/2025, zo dňa 24.03.2025 ktorý vypracoval 
Ing. František Dudek, znalec v odbore stavebníctvo, pozemné stavby, odhad hodnoty 
nehnuteľností vo výške 1,42EUR/m2 (713m2 x 1,42EUR/m2 = 1009,51EUR/m2, slovom 
tisícdeväť eur a päťdesiatjeden centov).   

2. Jednorazová odplata za vecné bremeno je medzi zmluvnými stranami dohodnutá  vo   
výške 1818,10 EUR,  slovom tisícosemstoosemnásť EUR, desať centov (výmera 
pozemku 1136,3125 m2 , cena za jeden (1) m2   je 1,60 EUR). 

3. Náklady spojené  s úhradou správnych poplatkov potrebných na vklad vecného bremena 
do katastra nehnuteľností znáša oprávnený z vecného bremena. 

4. Okrem toho oprávnený z vecného bremena uhrádza aj paušálne náklady spojené s